
1 

 

 

 

 

Obec Bečice 

Zastupitelstvo obce 

Bečice 391 75 

Malšice 

IČO: 00512524 

www.becice.cz 
 

Pozn. Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejněných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v 
plném znění. 

 

 

Z Á P I S ze 2. zasedání Zastupitelstva obce Bečice 

Den a místo konání: 13.4.2023 v zasedací místnosti 
  obecního úřadu 

 

Hodina zahájení: 17:00 hod. 
Počet přítomných členů: 7 

 
B o d č . 1 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
 

Zasedání Zastupitelstva obce Bečice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17:00 
hodin starostou Vladimírem Leštinou (dále jen předsedající). 

 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 odst. 1 
zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. 
 

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce a na elektronické  
úřední desce Obecního úřadu Bečice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní a 
to od 4.4. do 13.4.2023 (příloha č.1). 

 
Předsedající dále z prezenční listiny (příloha č. 1) přítomných členů zastupitelstva konstatoval, 

že je přítomno 7 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o 
obcích).  

 
Určení ověřovatelů.  

Předsedající navrhl určit zapisovatelkou Ing. Hanu Novákovou Boušovou a ověřovateli zápisu Olgu 

http://www.becice.cz/


2 

 

 

Kuklovou a        Hanku Dvořákovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Bečice určuje zapisovatelem Ing. Hanu Novákovou Boušovou a 
ověřovateli             zápisu Olgu Kuklovou a Hanku Dvořákovou. 

 
Výsledek hlasování:   PRO   7
 PROTI   0  
 ZDRŽELI SE   0 
USNESENÍ: č.1/23/Z2 bylo schváleno 
 

 

Předsedající představil program: 
 

1. Zahájení 

2. Smlouva o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene na pozemku 613/1 a 691/2 p. 

Havelková kabelové vedení NN. 

3. Jednotlivé ČOV info, dotace.  

4. Opatření obecné povahy - změna č. 1 územního plánu Bečice 

5. Opatření obecné povahy - změna č. 2 územního plánu Bečice 

6. Souhlas s instalací fotovoltaiky na obecní úřad s vybraným dodavatelem 

7. Schválení plánu na získání elektronické úřední desky za pomoci dotace 

8. Zdražení poplatků z ubytovací kapacity. Ubytovací knihy, kontroly. 

9. Posunutí linky autobusu č.3902437 Lom – Dobřejice 

10. Seznámení s rozpočtovými opatřeními č. 13/2022 z 29.12.2022, č.1/2023 z 20.1.2023 a č. 

2/2023 ze 6.3.2023 

11. Diskuse 

12. Závěr 

 
 
 



3 

 

 

B o d č . 2 

Smlouva o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene na pozemku 613/1 a 691/2 p. 

Havelková kabelové vedení NN. 

 

 

 Písemnou formou bylo požádáno o povolení zřízení věcného břemene na kabelové vedení NN na 
pozemku 613/1 a 691/2. 

 

Návrh usnesení: 
    Zastupitelstvo schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na povolení zřízení věcného břemene na 

kabelové vedení NN na pozemku 613/1 a 691/2. 
 

 
Výsledek hlasování:   PRO   7
 PROTI   0  
 ZDRŽELI SE   0 
USNESENÍ: č.2/23/Z2 bylo schváleno 

 
 
 

B o d č . 3 

Jednotlivé ČOV info, dotace 

 

Předsedající s místostarostou p. Hrubým představili konkrétní postup přípravy projektu, který se 
týká zakoupení jednotlivých ČOV pro občany Bečic, kteří ČOV v tuto chvíli ještě nedisponují. 

 
Návrh usnesení: 
ZO schvaluje plán zakoupení ČOV pro občany Bečic. 
 
Výsledek hlasování:   PRO   7
 PROTI   0  
 ZDRŽELI SE   0 
USNESENÍ: č.3/23/Z2 bylo schváleno 

 

 

 

 
 
 



4 

 

 

B o d č . 4 

Opatření obecné povahy - změna č. 1 územního plánu Bečice 

 

Předsedající přednesl opatření obecné povahy, které se týká změny ÚP č.1. Nabídl tištěnou formu 
k nahlédnutí. 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce vydává změnu č. 1 ÚP Bečice 
 

Výsledek hlasování:   PRO   7
 PROTI   0  
 ZDRŽELI SE   0 
USNESENÍ: č.4/23/Z2 bylo schváleno 
 

 

B o d č . 5 

Opatření obecné povahy - změna č. 2 územního plánu Bečice 

 
 

Předsedající přednesl opatření obecné povahy, které se týká změny ÚP č.2. Nabídl tištěnou formu 
k nahlédnutí. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce vydává změnu č. 2 ÚP Bečice 

 
Výsledek hlasování:   PRO   7
 PROTI   0  
 ZDRŽELI SE   0 
USNESENÍ: č.5/23/Z2 bylo schváleno 
 

 

Bod.č.6. 

Souhlas s instalací fotovoltaiky na obecní úřad s vybraným dodavatelem 

 
Předsedající přednesl systém, dle kterého se vybíral konkrétní dodavatel fotovoltaiky na obecní úřad 
v Bečicích. Dodavatel vyřídí celý dotační proces.  
 

Návrh usnesení: 
 

Zastupitelstvo schvaluje konkrétního dodavatele fotovoltaiky na obecní úřad v Bečicích. 



5 

 

 

 
Výsledek hlasování:   PRO   5
 PROTI   0  
 ZDRŽELI SE   2 
USNESENÍ: č.6/23/Z2 bylo schváleno 
 
 

 

Bod.č.7. 

Schválení plánu na získání elektronické úřední desky za pomoci dotace 

 

Předsedající společně s p. Ing. Hanou Novákovou Boušovou představili princip fungování 
elektronických úředních desek v malých obcích, včetně pojištění proti vandalismu a intuitivního 
ovládání. Společně představili plán získat elektronickou úřední desku za pomoci státní dotace. 
 
 

Návrh usnesení: 
 

Zastupitelstvo schvaluje plán na získání elektronické úřední desky za pomoci státních dotací. 
 

Výsledek hlasování:   PRO   7
 PROTI   0  
 ZDRŽELI SE   0 
USNESENÍ: č.7/23/Z2 bylo schváleno 
 

 

Bod.č.8. 

Zdražení poplatků z ubytovací kapacity. Ubytovací knihy, kontroly. 

 
 
Předsedající vysvětlil aktuální situaci, kdy jedním z příjmů obce Bečice jsou poplatky z ubytovací kapacity 
od provozovatelů rekreačních objektů spadajících pod OÚ Bečice. Doposud se vybíralo 10Kč za osobu. 
Předsedající navrhuje zdražení poplatku na 20Kč/osoba/den a namátkové kontroly obsazenosti 
rekreačních objektů. 
 
Návrh usnesení: 

 
ZO schvaluje zdražení poplatku z ubytovací kapacity na 20Kč/den/osoba včetně pravidelných 
namátkových kontrol obsazenosti rekreačních objektů a kontroly ubytovacích knih, které obec Bečice 
provozovatelům rekreačních objektů dodá společně s písemnou formou nové vyhlášky týkající se 
zdražení. 



6 

 

 

 
Výsledek hlasování:   PRO   7
 PROTI   0  
 ZDRŽELI SE   0 
USNESENÍ: č.8/23/Z2 bylo schváleno 

 

 
Bod.č.9. 

Posunutí linky autobusu č.3902437 Lom - Dobřejice 

 
Předsedající vysvětlil situaci, kdy děti dojíždějící do ZŠ Malšice nestíhají odpolední autobus Malšice – 
Bečice. Vyučování končí ve 13.10, zatímco autobus z Malšic do Bečic odjíždí ve 13.15. Do 13.15 se děti 
nezvládnou naobědvat a obléci, ani dojít na autobusovou zastávku, aby odjely výše zmiňovaným spojem 
a dostaly se tak včas a v pořádku do svých domovů. Předsedající navrhuje jednání s ředitelkou školy a 
starostkou městyse Malšice o posunutí zmiňovaného spoje, tak aby ho děti byly schopné stihnout, nebo 
o úpravě školního rozvrhu. 
 

Návrh usnesení: 
 
ZO schvaluje jednání s ředitelkou školy a starostkou městyse Malšice o posunutí spoje z Malšic do Bečic, 

aby ho děti byly schopné stihnout, nebo o upravení školního rozvrhu. 
 

Výsledek hlasování:   PRO   7
 PROTI   0  
 ZDRŽELI SE   0 
USNESENÍ: č.9/23/Z2 bylo schváleno 

 

Bod.č.10. 
Seznámení s rozpočtovými opatřeními 

č. 13/2022 z 29.12.2022, č.1/2023 z 20.1.2023 a č. 2/2023 ze 6.3.2023 
 
Předsedající seznámil zastupitelstvo s rozpočtovými opatřeními č. 13/2022 z 29.12.2022, č.1/2023 z 
20.1.2023 a č. 2/2023 ze 6.3.2023 
 
 Návrh opatření: 
 

 ZO bylo seznámeno s rozpočtovými opatřeními. 

 
 
 
 



7 

 

 

B o d č .11 
Diskuze 

Po projednání hlavních bodů se zastupitelstvo domlouvalo s hasiči a občany Bečic, zda se postaví 
májka a proběhne společenská akce k příležitosti pálení čarodějnic. Akce se domluvila na neděli 30.4.  

Zastupitelstvo se s občany domlouvalo na jarní úklidové brigádě v obci. Termín bude dodatečně 
předem upřesněn. 

 

 
B o d č . 12 

Závěr 

Předsedající poděkoval přítomným za účast a zasedání ukončil v 18:15. 
 
 

Příloha zápisu: Prezenční listina Zápis byl vyhotoven dne 13.4.2023 

Zapisovatel: 
 

Ing. Hana Nováková Boušová v.r. 
 

Ověřovatelé: 
 

Hanka Dvořáková v.r. 

Olga Kuklová v.r. 

 
Starosta obce: 
 
Vladimír Leština v.r. 

 

Způsob zveřejnění: 

webové stránky www.becice.cz 
vyvěšeno na úřední desce: od 17.4. do 
15.4.2023. 

Digitálně 
podepsal 

Vladimír 
Leština 

                                                                                                                     Datum: 2023.17.4. 

Leština 21:28:30 

+01'00' 

Vladim 

ír 

http://www.becice.cz/

	Pozn. Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejněných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v plném znění.
	B o d č . 1
	Zahájení zasedání zastupitelstva
	Návrh usnesení:
	Výsledek hlasování:   PRO   7 PROTI   0
	ZDRŽELI SE   0
	Výsledek hlasování:   PRO   7 PROTI   0 (1)
	ZDRŽELI SE   0 (1)
	Návrh usnesení: (1)
	Výsledek hlasování:   PRO   7 PROTI   0 (2)
	ZDRŽELI SE   0 (2)
	Výsledek hlasování:   PRO   7 PROTI   0 (3)
	ZDRŽELI SE   0 (3)
	Návrh usnesení: (2)
	Výsledek hlasování:   PRO   7 PROTI   0 (4)
	ZDRŽELI SE   0 (4)
	Návrh usnesení: (3)
	Výsledek hlasování:   PRO   5 PROTI   0
	ZDRŽELI SE   2
	Návrh usnesení: (4)
	Výsledek hlasování:   PRO   7 PROTI   0 (5)
	ZDRŽELI SE   0 (5)
	Výsledek hlasování:   PRO   7 PROTI   0 (6)
	ZDRŽELI SE   0 (6)
	Výsledek hlasování:   PRO   7 PROTI   0 (7)
	ZDRŽELI SE   0 (7)
	B o d č . 12
	Závěr
	Zapisovatel:
	Ověřovatelé:
	Starosta obce:
	Vladimír Leština v.r.
	Digitálně podepsal
	Datum: 2023.17.4.

